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[Updating Administrative Code Chapter 10, Article VI, establishing procedures for the refund
of erroneously collected money.]

Ordinance amending Administrative Code Chapter 10, Article VI, governing the refund

of erroneously collected money by amending Section 10.43 to eliminate an obsolete

reference; amending Section 10.43-1 to clarify that this Article does not affect a

6 claimant's rights to file a formal claim against the City; amending Section 10.43-1.6 to

clarify that the refund procedures do not apply to any City-imposed taxes; deleting

Section 10.43-1.7 as obsolete; and amending Section 10.43-5, governing refund of

deposits for use of certain City facilities by updating references in that Section,

deleting Brooks Hall and adding Moscone Center to the facilities covered by the

Section, and relocating that Section to Chapter 4 as new Section 4.23.
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Note: Additions are italic; Times New Roman; deletions
are strileethreblgh italic, Times -LV-OW Rernal'l.
Board amendment additions are double underlined;
Board amendment deletions are strikethrough normal.

15 Be it ordained by the People of the City and County of San Francisco:

16 Section 1. Article VI, Chapter 10 of the San Francisco Administrative Code is hereby

17 amended by amending Sections 10.43, 10.43-1, 10.43-1.6,10.43-1.7 and 10.43-5 to read as

18 follows:

19 SEC. 10.43. PROCEDURE ON APPLICATION FOR REFUND OF FEES.

20 Any fees, or amounts imposed for licenses, or penalties, costs or deposits, or

21 fees for buildings permits, hereafter paid to any department, board or commission of the City

22 and County may be refunded as hereinafter set forth; provided, that such payment was made

23 by reason of:
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(a)

(b)

Duplicate payment;

Payment made in excess of the actual amount due;
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1 (c) Payment erroneously collected by reason of a clerical error of the

2 department, board or commission;

3 (d) In the case of permits issued by the Central Permit Bureau and provided

4 in the Building Code and where no work has been performed under the permit by the

5 permittee, and where the project has been abandoned due to causes beyond the permittee's

6 control, or where such permit has been cancelled or denied by the department, board or

7 commission having jurisdiction; and
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assessment district levies, or any other tax imposed or collected by the City and County.

amount by action of the Board of Permit Appeals.

Penalty payment collected by the Central Permit Bureau and reduced in(e)
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personal property taxes, hotel taxes, parking taxes, business taxes, special taxes, er-special

The previsieHs D./Sectien 1Q. 43 This Article shall not apply to claim for refund of

money paid or deposited by reason of property taxes, real estate taxes, improvement taxes,

SEC. 10.43..1.6. PROCEDURE ON APPLICATION FOR REFUND OF FEES ..

EXCEPTIONS.

Article shall not alter the rights or obligations ofthe claimant or the City and County with respect to

the filing ofa claim pursuant to Article II ofthis Chapter or State law governing claims against public I

entities.

SEC. 10.43-1. PROCEDURE ON APPLICATION FOR REFUND OF FEES .. TIME

FOR PRESENTATION OF CLAIMS.

Claims for refund under Section 10.43 shall be presented and filed with the heaJ

of the department, board or commission originally receiving such money within eneyear six I

months after the last item of the account or claim accrued. Filing ofa claim pursuant to this
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The previsiens efSectien 10.43 threbtgh 10. 43 1.Grelating te the righi efrcfitJld D.f

3 ifl Sectien 10. 43 herete.fare pf~esented andfiledivith the head ey.{the dC13artf1wnt, heard er cemf11issien

4 'which eriginally received stiCh f11enCy'; and when stiCh claims have heen flf3]3reved hy the head e.fthe

5 rcs13ectiJp'e department, heard ef~ cemf11issien, and transf11iUed te the Centretler, en er sblhseEjblent te

6 J'blly 1, 1949. The pflyf11ent efatl sbtch claif11S made prier te July 1, 1949, is herehy ratified and

7 flj313reved.

8 SEC. 1n. 43 5. RE1VTAL »EPOSIIS, CIV!£ A l]]}[:roRIL~~fAATJ) JJROOKS HALL.

9 The Directer ey.{Pre13erty, vvith the flf3]3reval efthe Directer efAdf11inistrative Sef:vices,

10 ttfJen the cancetlatien efan advance reservatien for s13ace in the Civic Ablditeriblf11 and Breeks Hatl, er

11 either e.fthef11, andfer which a f11enCy' tle13esit has heefl f11ade, is ef1113evvered te refund the said tle13esit,

12 in '.vhele er in part, pf-evided the Directer efPr8j3ef-ty deterf11ines the hest interests afthe City and

13 Cetmty witl he served therehy and there is dedtiCtedfrem said rcfimd any less er e*J3ense sbljfCf-ed hy

14 the City and Cetmty. Rcfimd ey.{tle13esits shatl he made in accerdance H,ith precedbtres estahlished hy

15 the Centretler.

16 Section 2. Chapter 4 of the San Francisco Administrative Code is hereby amended by

17 adding a new Section 4.23 to read as follows:

18 SEC. 4.23. RENTAL DEPOSITS; BILL GRAHAM CIVIC AUDITORIUM AND

19 MOSCONE CENTER CONVENTION CENTER..

20 The Convention Facilities Director, with the approval ofthe Director ofAdministrative

21 Services, upon the cancellation ofan advance reservation for space in the Bill Graham Civic

22 Auditorium and the Moscone Convention Center, or either ofthem, and for which a money deposit has

23 been made, is empowered to refund such deposit, in whole or in part, provided the Convention

24 Facilities Director determines the best interests ofthe City and County will be served thereby and there

25
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1 is deducted from such refund any loss or expense suffered by the City and County. Refund ofdeposits

2 shall be made in accordance with procedures established by the Controller.

By:

3

4 APPROVED AS TO FORM:

5 LOUISE H. RENNE, City Attorney
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December 11, 2000 Board of Supervisors - PASSED, ON FIRST READING
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